
PROJEKTPROJEKT

STUDENTSKÝ DŮM Praha 10STUDENTSKÝ DŮM Praha 10
PROJEKTPROJEKT

STUDENTSKÝ DŮM Praha 10STUDENTSKÝ DŮM Praha 10

INOVACE 2009 1

Mgr. Alice PajerováMgr. Alice Pajerová
vedoucí sociálního odboruvedoucí sociálního odboru



NORMATIVNÍ VÝCHODISKANORMATIVNÍ VÝCHODISKANORMATIVNÍ VÝCHODISKANORMATIVNÍ VÝCHODISKA
Vztah k normě ISO 9001:2001
Odst. 7.2 Určování požadavků týkajících se produktu

Organizace musí určit požadavky, které zákazník/občan neuvedl, ale
které  jsou nezbytné pro specifikované použití.

Odst. 8.5.1 Neustálé zlepšování
Organizace musí neustále zlepšovat efektivnost systému a to využíváním 
analýzy údajů .  

INOVACE 2009 2

Vztah k modelu EFQM
Kritérium 5 Procesy

Vývoj a zlepšováním  procesů pro podporu realizování vlastní strategie
uspokojování zákazníků/občanů. Zvláštní důraz se klade na vytvoření
přidané hodnoty pro zákazníky/občany.

Kritérium 6 Zákazníci-výsledky
Výsledky, které organizace dosahuje ve vztahu ke  spokojenosti
externích zákazníků/občanů.

Kritérium 8 Společnost –výsledky
Výsledky, které organizace dosahuje v očekávání místní společnosti a
regionu, ve kterém je situován.



SPOLEČENSKÉ ZADÁNÍSPOLEČENSKÉ ZADÁNÍSPOLEČENSKÉ ZADÁNÍSPOLEČENSKÉ ZADÁNÍ

Cíl projektuCíl projektu
A. Umožnit mladým lidem z dětských domovů nebo z náhradní rodinné

péče zapojení do běžného života

B. Eliminovat problémy s náhlým osamostatněním

INOVACE 2009 3

B. Eliminovat problémy s náhlým osamostatněním
a poskytnout vysokoškolské vzdělání, které většina talentovaných
dětí nezíská z důvodů finančních i z nedostatečného rodinného zázemí.



INOVATIVNOST INOVATIVNOST INOVATIVNOST INOVATIVNOST 

� Problémy se zapojením do společnosti, s hledáním práce a Problémy se zapojením do společnosti, s hledáním práce a 
náhlým osamostatněním jsou některé z mnoha důvodů, které náhlým osamostatněním jsou některé z mnoha důvodů, které 
způsobují, že zhruba polovina dětí, které opustí dětské domovy v celé způsobují, že zhruba polovina dětí, které opustí dětské domovy v celé 
ČR, má problémy se zákonem. ČR, má problémy se zákonem. 

�� MČ Praha 10 připravila ucelenýMČ Praha 10 připravila ucelený projekt,projekt, který umožní který umožní 
nadaným dětem z dětských domovů a z náhradní rodinné péče  co nadaným dětem z dětských domovů a z náhradní rodinné péče  co 
možná nejefektivnější zapojení do běžného života. možná nejefektivnější zapojení do běžného života. 

�� Tento ojedinělý projekt je zamýšlen jako pomoc dětem, které Tento ojedinělý projekt je zamýšlen jako pomoc dětem, které 

INOVACE 2009 4

�� Tento ojedinělý projekt je zamýšlen jako pomoc dětem, které Tento ojedinělý projekt je zamýšlen jako pomoc dětem, které 
odcházejí zodcházejí z dětského domova nebo obdobného zařízení nebo dětského domova nebo obdobného zařízení nebo prošly prošly 
náhradní rodinnou péčí a náhradní rodinnou péčí a umožnit jim vysokoškolské studiumumožnit jim vysokoškolské studium.  .  

�� Studenti zařazení do projektu mají zStudenti zařazení do projektu mají z prostředků Prahy 10 prostředků Prahy 10 
hrazeno školné, náklady spojené se studiem i veškeré náklady spojenéhrazeno školné, náklady spojené se studiem i veškeré náklady spojené
ss ubytovánímubytováním. Na Vysoké škole finanční a správní  (VŠFS) mají . Na Vysoké škole finanční a správní  (VŠFS) mají 
možnost požádat při splnění podmínek o prospěchové a sociální možnost požádat při splnění podmínek o prospěchové a sociální 
stipendiumstipendium..



INOVACE 2009 5



REALIZACEREALIZACE

22.9.2008Slavnostní otevření
Studentského domu

INOVACE 2009 6



Vysoká škola finanční a správníVysoká škola finanční a správníVysoká škola finanční a správníVysoká škola finanční a správní

INOVACE 2009 7



INOVACE 2009 8



CHARAKTERISTIKA ŘEŠENÍ CHARAKTERISTIKA ŘEŠENÍ CHARAKTERISTIKA ŘEŠENÍ CHARAKTERISTIKA ŘEŠENÍ 

� Pro účely projektu Pro účely projektu SStudentský důmdům zrekonstruovala radnice budovu v zrekonstruovala radnice budovu v 
Záběhlické ulici, která je využívána jako studentská kolej. Bydlení studentů je Záběhlické ulici, která je využívána jako studentská kolej. Bydlení studentů je 
zde zajištěno v 15 dvoulůžkových a 2 třílůžkových pokojích, čtyři studenti tak zde zajištěno v 15 dvoulůžkových a 2 třílůžkových pokojích, čtyři studenti tak 
mají k dispozici byt 2 + kuchyňský kout s příslušenstvím. Jeden z pokojů má mají k dispozici byt 2 + kuchyňský kout s příslušenstvím. Jeden z pokojů má 
bezbariérovou úpravu. bezbariérovou úpravu. 

�� Pro studenty je rovněž k dispozici studovna sPro studenty je rovněž k dispozici studovna s knihovnou, klubovna a knihovnou, klubovna a 
počítačová místnost spočítačová místnost s připojením na internet. připojením na internet. 

�� V budově  má své zázemí i odborný personál, který  studenty V budově  má své zázemí i odborný personál, který  studenty 
podporuje při studiu i při řešení každodenních problémů.podporuje při studiu i při řešení každodenních problémů.

INOVACE 2009 9

podporuje při studiu i při řešení každodenních problémů.podporuje při studiu i při řešení každodenních problémů.

�� NÁKLADYNÁKLADY
-- jednorázovéjednorázovérekonstrukce domu              rekonstrukce domu              12 mil. Kč12 mil. Kč
-- ročníroční údržba                                              údržba                                              2,6 mil. Kč2,6 mil. Kč

školné                                             školné                                             0,75 mil. Kč0,75 mil. Kč



INOVACE 2009 10



PŘIDANÁ HODNOTAPŘIDANÁ HODNOTA

NADSTANDARDNÍNADSTANDARDNÍ
POSKYTOVANÉ SLUŽBYOB ČANŮMPOSKYTOVANÉ SLUŽBYOB ČANŮM
(kvalita, rozsah, dostupnost v čase)(kvalita, rozsah, dostupnost v čase)

INOVACE 2009 11

* spolupráce orgánu veřejné správy a subjektu NNO* spolupráce orgánu veřejné správy a subjektu NNO

* zvýšení pozitivního vnímání* zvýšení pozitivního vnímání úřaduúřadu občany občany 

DŮVĚRA OBČANŮ VE STÁTNÍ SPRÁVUDŮVĚRA OBČANŮ VE STÁTNÍ SPRÁVU

* spolupráce orgánu veřejné správy a subjektu NNO* spolupráce orgánu veřejné správy a subjektu NNO

* zvýšení pozitivního vnímání* zvýšení pozitivního vnímání úřaduúřadu občany občany 

DŮVĚRA OBČANŮ VE STÁTNÍ SPRÁVUDŮVĚRA OBČANŮ VE STÁTNÍ SPRÁVU

(kvalita, rozsah, dostupnost v čase)(kvalita, rozsah, dostupnost v čase)



� Prezentace projektu Studentský dům ředitelům dětských domovů 
v ČR s nabídkou spolupráce

� Získání informací o počtu dětí v maturitních ro čnících
� Ve spolupráci s VŠFS návštěva dětských domovů a osobní 

pohovory se zájemci o studium

PLÁN DALŠÍHO ROZVOJEPLÁN DALŠÍHO ROZVOJEPLÁN DALŠÍHO ROZVOJEPLÁN DALŠÍHO ROZVOJE

INOVACE 2009 12

pohovory se zájemci o studium
� Příprava příslušných studentů na další studium již v průběhu 

maturitního školního roku
� Přijetí studentů do VŠFS a do projektu Studentský dům


